2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]18.10.2021     № 855                                                                 г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от  24.10.2018 №  838 «Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», статьей  49 Устава  муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьей 33 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в постановление Администрации района от  24.10.2018 № 838 «Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» следующие изменения:
наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»;
пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Внести в постановление Администрации района от  24.10.2018 № 838 «Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» следующие изменения:»;
 наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района  Алтайского края»;
абзац 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«Пнj - размер платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда;»;
абзац 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«Пj - общая площадь жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда (кв. м).»
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края  и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Б.В. Кайзера.

Глава района                                                                                       И.В. Панченко